МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕВЕРОДВИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.06.2008      №  50-рг
г. Северодвинск  Архангельской области

О предоставлении населению
информации об ограничении
водопользования на водных

объектах общего пользования
на территории Северодвинска

В соответствии Водным кодексом Российской Федерации и федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 10.06.2008) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», в целях предоставления информации об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования на территории Северодвинска:

1. Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска (Магомедов В.М.):

1.1. В срок до 4 июля 2008 года определить и согласовать с Северодвинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС России по Архангельской области места установки специальных информационных знаков безопасности на воде вдоль берегов водоемов, неблагоприятных по санитарно-эпидемиологическому состоянию на основании данных Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области в г. Северодвинске о результатах лабораторных исследований воды водоемов, расположенных на территории Северодвинска
1.2. Определять дополнительные места установки (снятия) специальных информационных знаков безопасности на воде при изменении данных о санитарно-эпидемиологическом состоянии водоемов.

1.3. Информировать население Северодвинска через средства массовой информации о санитарно-эпидемиологическом состоянии мест массового отдыха, о качестве воды водных объектов по результатам мониторинга, проводимого Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области в                          г. Северодвинске.

2. МУ «Аварийно-спасательная служба Северодвинска» (Окулов К.Г.) устанавливать специальные информационные знаки  «Купаться запрещено» в местах, определенных Отделом гражданской защиты Администрации Северодвинска.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы Администрации

по городскому хозяйству                                                                             В.В. Дюкарев
А.В. Иванов

585590